

# Haves: støttemidler. Søges: ildsjæle til dansk-tyske projekter

**Har du en** god ide til et projekt, men mangler midlerne? EU-projektet kultKIT inviterer til et informationsmøde om støttemuligheder til det dansk-tyske samarbejde i grænseregionen den 14. september kl. 17.15-20.00 i Rødby. Kom og hør Knud Romer fortælle om dansk-tyske forskelle og ligheder, bliv klog på at søge projektmidler og mød interesserede tyske projektpartnere.



## SEPTEMBER-OKTOBER MENU

### LAV SELV FÆRDIG MENU

#### FORRET:

Tunmousse med rejer, dressing og flutes (Flutes varmes)

#### HOVEDRET:

Svinekam som vildt (Steg selv)  
Hvide kartofler (kog selv)  
Gulerødder og bønner (kog selv)  
Tyttebær og sauce

Pris for 3 retter  
**175,-**  
kr. pr. person

#### Dessert vælg mellem:

Chokoladecake med blåbærcreme eller Jordbærfromage

### TILBUD GÆLDENDE I UGE 36-37

## FLÆSKEKØDKASSE - 12 KG.

KUN

**450,-**

HUSK AT BESTILLE

## Nysted Slagteren

Gl. Torv 6 - 4890 Nysted  
Telefon 54 87 10 76 · Fax 54 87 82 69

Åbningstider: Tirs-fre kl. 9-17 · Lør 9-13

### Freya Anduin

presse@fritidsnyt.dk

**S**iden januar i år har kultKIT-projektet uddelt midler til dansk-tyske projekter inden for kultur, idræt, uddannelse og fritid. En enkel ansøgningsproces og hurtig sagsbehandling sørger for at alle kan være med. Der er fire ansøgningsfrister per år og sidste ansøgningsfrist i år er d. 30. november.

#### Sproglig og kulturel brobygning

På sigt vil tunnelen under Femern gøre det langt nemmere at arbejde sammen på tværs af havet. Det er derfor enormt vigtigt at man allerede nu styrker samarbejdet i Femern Bælt-regionen for at kunne udnytte alle fordelene ved en fast forbindelse når denne er færdig, kultKIT bidrager til udviklingen af grænseregionen ved at bygge sproglige og kulturelle broer. Med finansieringen af mikroprojekter inden for kultur, idræt, fritid og uddannelse udvikler projektet et strategisk vejnet som forbinder foreninger, uddannelsesinstitutioner, initiativer og andre



Burg på Femern er ikke så forskellig fra vores kystbyer - måske bortset fra skiltene på havnen, hvor man kan se, hvilke fisk, der svømmer der. (Foto: FP Anduin)

interessenter på tværs af den dansk-tyske grænse. Her ved fremmer kultKIT både det grænseoverskridende samarbejde og samarbejdet mellem kommunerne på den danske side. "Vi er meget tilfredse med at de fire danske kommuner manifesterer det regionale samarbejde ved at i fællesskab invitere til et informationsmøde om kultKIT-mikroprojekterne", siger Kim Dawartz, Kultur- og borgerservicechef i Næstved Kommune.

#### Bliv klog på at søge projektmidler

Kom til informationsmødet i Rødbyhavns Sportshal

den 14. september kl. 17.15-20.00. Programmet byder på et underholdende oplæg med forfatteren Knud Romer, udførlige informationer om, hvordan du kan få dit mikroprojekt finansieret af kultKIT, og matchmaking-dinner med mulighed for at møde potentielle danske og tyske projektpartnere. Se hele programmet og læs mere om kultKIT-projektet på projekthjemmesiden: [http://kultkit.eu/?page\\_id=672](http://kultkit.eu/?page_id=672)

#### kultKIT

kultKIT er et paraplyprojekt som råder over to puljer på i alt knap to millioner

danske kroner (263.000 euro) til finansiering af dansk-tyske mikroprojekter. Midlerne kan søges af foreninger, institutioner, initiativer, borgere og andre interessenter til forberedelse og gennemførelse af mikroprojekter. Projektet finansieres af Interreg Deutschland - Danmark, projektpartnerne og Kulturregion Storstrøm. Læs mere på projekthjemmesiden [www.kultkit.eu](http://www.kultkit.eu).